
Rio Grande do Norte , 19 de Julho de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1560 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    101 

Art. 5º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Sede da Prefeitura Municipal, Palácio Cícero Firmino de Lima, 
Montanhas em, 18 de julho de 2017 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:F0C32BDC 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 182/2017 
 
O Prefeito Municipal de Montanhas/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - DIVULGAR, o feriado municipal do dia 20 de julho de 
2017, dia do “54º aniversário de emancipação política e social do 
município de Montanhas/RN”. 
  
Art. 2º - Caberá aos Secretários Municipais, Coordenadores e 
Diretores a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais 
afetos às respectivas áreas de competência. 
  
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir na data de sua 
publicação. 
  
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE,  
REGISTRE-SE E  
CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal, aos 18 dias do mês de julho de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:CF76FBBD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

027/2017 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços para futura e eventual Aquisição 
de Locação de Impressoras e recargas de toner, com vistas ao 
atendimento das necessidades das secretarias da Administração 
pública Municipal de Monte Alegre/RN. 
  
A sessão pública será realizada no dia 01 (um) de Agosto de 2017, às 
08h30min, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O edital na 
íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, 
situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – Monte 
Alegre/RN – Tel 84 - 3276.4000. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:28B38A6C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
028/2017 

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços para eventual Material de 
Expediente. 
  
A sessão pública será realizada no dia 01 (um) de Agosto de 2017, às 
10:00 (dez) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O 
edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000. E-mail:  
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:B21969BD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 247/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 622001/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 247/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MAGNALDO FERREIRA DA 
SILVA . Objeto: Solicitação de serviço de Mão de Obra para 
substituição de kit de embreagem do trator Valtra.; Preço Global: R$ 
715,00(setecentos e quinze reais ). CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .006 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Ação: 2058 - Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura 

Função: 20 - AGRICULTURA 

Sub-Função: 605 - ABASTECIMENTO 

Programa: 0071 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 18/07/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:0447C143 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 245/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 620256/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 245/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARINALVA FRANCISCA DOS 
SANTOS. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica par 
executar serviço de confecção e instalação de placa na sede da junta 
militar; Preço Global: R$ 200,00(duzentos reais ). 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .016 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Ação: 1156 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Função: 15 - URBANISMO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0512 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 14/07/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 


